22.46 在建中 否 是 不适用 不适用 否 不适用

药物研发

项目
否

首次公

开发行

股票

301,712

,534.38

301,712

,534.38

69,524,

991.71
23.04 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

119

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2021 年 8 月 26 日，本公司召开第二届董事会第十次会议和第二届监事会第九次会议，审议

通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意

公司使用募集资金人民币 9,062.30 万元置换预先投入募投项目的自筹资金，使用募集资金人民

币 186.40 万元置换已支付发行费用的自筹资金。并已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）出

具《关于湖南华纳大药厂股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目及支付发行费用的鉴证报告》

（天健审〔2021〕2-374 号）。截至 2021 年 12 月 31 日止，上述预先投入募集资金项目的自筹资

金已全部置换完毕。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 8月 4日本公司召开第二届董事会第九次会议和第二届监事会第八次会议，审议通

过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司以合计不超过人民币 4.5

亿元（含 4.5 亿元）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、满足保本要求、

流动性好的现金管理产品，该决议有效期自公司董事会审议通过之日起 12个月内，在上述期限

内可以滚动使用。2021 年度，公司使用募集资金累计购买理财产品 84,000.00 万元，累计到期

赎回理财产品 44,000.00 万元，未到期理财产品共计 40,000.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

120

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 70,300,000 100.00 4,371,411   -315,400 4,056,011 74,356,011 79.27

1、国家持股

2、国有法人持股   1,917   1,917 1,917 0.00

3、其他内资持股 70,300,000 100.00 4,366,131   -315,400 4,050,731 74,350,731 79.27

其中：境内非国有法人持股 45,312,000 64.46 4,366,131   -315,400 4,050,731 49,362,731 52.63

境内自然人持股 24,988,000 35.54   24,988,000 26.64

4、外资持股   3,363   3,363 3,363 0.00

其中：境外法人持股   3,363   3,363 3,363 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   19,128,589   315,400 19,443,989 19,443,989 20.73

1、人民币普通股   19,128,589   315,400 19,443,989 19,443,989 20.73

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 70,300,000 100.00 23,500,000   23,500,000 93,800,000 100.00

2021 年年度报告

121

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

中国证券监督管理委员会于 2021 年 6 月 8 日出具了《关于同意湖南华纳大药厂股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

[2021]1966 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。公司本次发行上市前总股本为 7,030 万股，本次公开发行 2,350 万股，发行后总股本 9,380

万股。公司股票于 2021 年 7月 13 日在上海证券交易所科创板上市交易。

保荐机构跟投子公司西部证券投资（西安）有限公司参与公司首次公开发行战略配售获配 1,175,000 股，截至 2021 年 12 月 31 日，西部证券投资

（西安）有限公司出借 315,400 股，导致公司有限售条件股份报告期内减少 315,400 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司首次公开发行股票 2,350 万股，发行后公司总股本由发行前的 7,030 万股增加至 9,380 万，募集资金净额 65,565.48 万元。上述股本变动使得

公司最近一年和最近一期每股收益等财务指标被摊薄，同时募集资金到账使得公司净资产、每股净资产等指标大幅提升。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

湖南华纳医药投资合伙

企业（有限合伙）
0 0 37,312,000 37,312,000 首发限售 2024/7/13

徐燕 0 0 13,200,000 13,200,000 首发限售 2022/7/13

泰州中电弘泰投资中心

（有限合伙）
0 0 4,500,000 4,500,000 首发限售 2022/7/13

金焰 0 0 3,036,000 3,036,000 首发限售 2022/7/13

2021 年年度报告

122

姜策 0 0 2,600,000 2,600,000 首发限售 2022/7/13

徐小强 0 0 2,400,000 2,400,000 首发限售 2022/7/13

九江鹊山天权投资中心

（有限合伙）
0 0 1,750,000 1,750,000 首发限售 2022/7/13

湖南鼎信恒祥股权投资

企业（有限合伙）
0 0 1,750,000 1,750,000 首发限售 2022/7/13

余旭亮 0 0 1,500,000 1,500,000 首发限售 2022/7/13

何立伟 0 0 1,000,000 1,000,000 首发限售 2022/7/13

刘侠 0 0 500,000 500,000 首发限售 2022/7/13

王世美 0 0 400,000 400,000 首发限售 2022/7/13

徐悦菡 0 0 352,000 352,000 首发限售 2022/7/13

华泰证券资管－招商银

行－华泰华纳药厂家园 1

号科创板员工持股集合

资产管理计划

0 0 2,350,000 2,350,000 首发限售 2022/7/13

西部证券投资（西安）有

限公司
0 0 1,175,000 1,175,000 首发限售 2023/7/13

网下摇号中签限售股份 0 0 846,411 846,411 首发限售 2022/1/13

合计 0 0 74,671,411 74,671,411 / /

2021 年年度报告

123

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 类 2021-07-

01

30.82 元 23,500,000 2021-07-

13

23,500,000 不适用

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

债券（包括企业债券、公司债券以及非金融企业债务融资工具）

存托凭证

其他衍生证券

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

2021 年 6月 8日，中国证券监督管理委员会出具《关于同意湖南华纳大药厂股份有限公司首

次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]1966 号），同意公司首次公开发行股票的注册申

请。公司本次发行上市前总股本为 7,030 万股，本次公开发行 2,350 万股，发行后总股本 9,380

万股。公司股票于 2021 年 7月 13 日在上海证券交易所科创板上市交易。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行23,500,000股，公司总股本从70,300,000股增加至93,800,000

股。截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额为 921,121,087.27 元，负债总额为 258,071,288.86

元，资产负债率为 28.02%；截至 2021 年 12 月 31 日，公司资产总额为 1,797,533,980.72 元，负

债总额为 318,068,689.91，资产负债率为 17.69%。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,381

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总 7,402

2021 年年度报告

124

数(户)

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）
0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）
0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权

股份的股东总数（户）
0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2021 年年度报告